
 

質 問 回 答 書 

 

令和４年１２月２３日午後３時３０分更新 

入札番号 ５０５３００１ 

案件名称 
秦野市立東小学校給食調理委託業務（令和４年度債務負担行為設

定）（長期継続契約） 

質問回答① 

質問 

 東小学校の入札は新規校か更新校かどちらでしょうか。 

回答 

新規の委託業務となります。 

質問回答② 

質問 

職員用の駐車場は何台お借りすることができますでしょうか。駐

車場を利用する際の費用をご教示ください。 

回答 

新年度時点での状況によりますが、現在は、５台分程度の貸し出

しを見込んでいます。なお、駐車場料金は発生しますが、費用につ

いては、学校と調整していただきますので、請負金額には含めませ

ん。 

質問回答③ 

質問 

食材の納品時間をご教示ください。 

回答 

午前８時から９時頃までです。 

質問回答④ 

質問 

アレルギー対応人数、対応品目及び対応方法についてご教示くだ

さい。 

回答 

食物アレルギーを持つ児童は９名です。 

本市のアレルギー対応は、乳と卵の除去食のみ行っています。 

質問回答⑤ 

質問 

従業員の給食費の一食当たり値段をご教示ください。 

回答 

１食あたり２５６円（税込）です。 



質問回答⑥ 

質問 

現在勤務している再任用職員、任期付短時間職員、会計年度任用

職員が継続雇用を希望した場合、落札業者が雇用契約を締結するこ

とは可能ですか。その場合、現在配置されている調理員の給与、期

末手当（算出根拠）、各々の１日の勤務時間（○時～○時）、年間出

勤日数についてご教示ください。 

回答 

現在勤務している職員が希望した場合、雇用契約は可能です。 

 給与等は本市の条例等により定めています。勤務時間は、業務を

円滑に遂行できる適切な人員を配置していますので、公表しませ

ん。 

質問回答⑦ 

質問 

現在従事されている方で受託業者へ転籍を希望されている方は

何名いらっしゃいますでしょうか。また、転籍希望者がいる場合、

現在の勤務時間・給与・資格の有無をご教示ください。 

回答 

把握していません。 

質問回答⑧ 

質問 

給食施設はドライ施設かウェットタイプのドライ運用施設かど

ちらでしょうか。 

回答 

ウェットタイプでドライ運用施設になります。 

質問回答⑨ 

質問 

配膳室の立ち合いは必要でしょうか。また、配膳室への昇降はダ

ムウェーターかエレベータのどちらでしょうか。 

回答 

配膳室の立ち合いは不要です。出来上がった給食は、ワゴンに乗

せて、給食調理室からダムウェーターを使用し、各教室等内に運び

入れて引き渡します。 

質問回答⑩ 

質問 

配膳室の立ち合いは必要でしょうか。調理した給食の運搬方法は

食管・食器等を運搬ワゴンに乗せ換えて各界へ運搬するのでしょう

か。その際、ワゴンの運搬はダムウェーターを使用しますか。児童

又は教職員への引き渡しの際に総勢何名立ち合いが必要でしょう

か。 

回答 

配膳室の立ち合いは不要です。出来上がった給食は、ワゴンに載

せて、給食調理室からダムウェーターを使用し、各教室等内に運び

入れて引き渡します。 



質問回答⑪ 

質問 

作業衣上下、帽子につきましても、汚染区域と非汚染区域による、

区分けを行いますでしょうか。 

回答 

汚染区域と非汚染区域の区分けは、靴類と前掛けです。 

質問回答⑫ 

質問 

令和４年度の給食提供最終日、令和５年度の給食開始予定日をご

教示ください。 

回答 

令和４年度給食提供最終日：令和５年３月１６日 

令和５年度給食開始予定日：令和５年４月１１日（予定） 

質問回答⑬ 

質問 

洗濯機で白衣を洗濯することは可能ですか。 

回答 

可能です。 

質問回答⑭ 

質問 

早出しをする日課はありますでしょうか。また、頻度をご教示く

ださい。 

回答 

現在のところありません。 

質問回答⑮ 

質問 

始業開始は何時から可能でしょうか。 

回答 

学校との調整となりますが、現状では、食材料の検収業務を午前

８時頃から行っています。 

質問回答⑯ 

質問 

年間給食実施計画表、月間予定献立表１か月分、調理業務指示書

（日誌）１週間分をご提示下さい。 

回答 

別紙のとおりとなります。 

質問回答⑰ 

質問 

調理機器が配置された平面図と機器リスト、もしくは作業動線図

をご提示ください。 

回答 

別紙のとおりとなります。 

 
























